
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12348

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

8126 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de prendas de uniformidad de trabajo y accesorios
para el  personal  de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil  (8
Lotes).  Expediente:  1DGT2B000100.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018252.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39561133 (Insignias), 18000000 (Prendas de vestir, calzado,

artículos de viaje y accesorios), 18114000 (Monos), 18320000 (Sostenes,
corsés,  ligas  y  prendas  similares),  18425000  (Cinturones)  y  18900000
(Artículos  de  viaje,  talabartería,  sacos  y  bolsas).

4.2) CPV Lote 1: 18114000 (Monos).
4.3) CPV Lote 2: 18114000 (Monos).
4.4) CPV Lote 3: 18425000 (Cinturones).
4.5) CPV Lote 4: 18900000 (Artículos de viaje, talabartería, sacos y bolsas).
4.6) CPV Lote 5: 18320000 (Sostenes, corsés, ligas y prendas similares).
4.7) CPV Lote 6: 39561133 (Insignias).
4.8) CPV Lote 7: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios).
4.9) CPV Lote 8: 18000000 (Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y

accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12349

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de prendas de uniformidad de trabajo y

accesorios para el personal de la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil (8
Lotes).

6.2) Lote 1: Uniforme de trabajo     .
6.3) Lote 2: Mono de faena verde.
6.4) Lote 3: Ceñidor de cordura.
6.5) Lote 4: Bolsa portaequipos técnicos.
6.6) Lote 5: Faja motorista    .
6.7) Lote 6: Divisas.
6.8) Lote 7: Antideslizantes.
6.9) Lote 8: Peto de alta visibilidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.2) Oferta técnica. Reducción del plazo máximo de ejecución (Ponderación:

10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.3) Lote 3: 23 de diciembre de 2024.
10.4) Lote 4: 23 de diciembre de 2024.
10.5) Lote 5: 10 de diciembre de 2024.
10.6) Lote 6: 10 de diciembre de 2024.
10.7) Lote 7: 23 de diciembre de 2024.
10.8) Lote 8: 23 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.7) Lote 7:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: MANUFACTURAS AURA, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A81173130.
12.3.3) Dirección: ELECTRICISTAS, 12.
12.3.4) Localidad: VILLAVICIOSA DE ODÓN.
12.3.6) Código postal: 28670.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: MANUFACTURAS AURA, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A81173130.
12.4.3) Dirección: ELECTRICISTAS, 12.
12.4.4) Localidad: VILLAVICIOSA DE ODÓN.
12.4.6) Código postal: 28670.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: Dirbike, s.l.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B85215952.
12.5.3) Dirección: Embajadores 59.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28012.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: Imprimaciones Plasticas, S.L.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B78402195.
12.6.3) Dirección: C/Telecomunicaciones 5, Plg. Ind. Urtinsa II.
12.6.4) Localidad: ALCORCON.
12.6.6) Código postal: 28923.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: Abastecimientos y Reposiciones Profesionales S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B87514287.
12.7.3) Dirección: C/ Flor de Lis, 2 Local.
12.7.4) Localidad: MADRID.
12.7.6) Código postal: 28029.
12.7.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12351

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: BENACUS SLU.
12.8.2) Número de identificación fiscal: b63526362.
12.8.3) Dirección: Avenida de Manoteras 8, Escalera 4, 3 E.
12.8.4) Localidad: Madrid.
12.8.6) Código postal: 28050.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.840,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.761,20 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 34.744,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 22.790,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.911,40 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.000,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.800,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000797129. Envío de Anuncio Previo al DOUE (19 de julio de

2024).
17.2)  ID:  441780-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (23 de julio de

2024).
17.3)  ID:  2024-000852920.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (5  de

agosto  de 2024).
17.4) ID: 472472-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de agosto

de 2024).
17.5) ID: 2024-000852920. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Jueves 6 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12352

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
81

26
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

agosto de 2024).
17.6) ID: 2025-000229071. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2025.

Madrid, 3 de marzo de 2025.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A250009595-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-05T15:00:20+0100




